[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0135-2015

Roberto da Cruz Pereira, Cristiano Paulo da Silva, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Fernando Antonio Seme Amed, no sentido de estudar a possibilidade de realizar o “Projeto Praça”, no terreno localizado no Bairro do Paiol do Meio, onde havia uma antiga caixa de abastecimento de água, conforme documentação anexa.
JUSTIFICATIVA:

O presente Requerimento visa sugerir o projeto para criar uma opção de lazer e entretenimento aos moradores do bairro, bem como evitar que o terreno seja utilizado para depósito de lixo e acúmulo de mato e dejetos.

   O presente projeto é sugestão dos próprios moradores, preocupados em dar uma destinação melhor ao terreno abandonado que poderá ser aproveitado para proporcionar muitos benefícios à população.

   Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 24 DE JUNHO DE 2015.
_______________________________________

Roberto da Cruz Pereira

Vereador(a)

_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador(a)